
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 082/2023. 

 

FERDINANDO LIMA DE CARVALHO PREFEITO MUNICIPAL de 

PARNAMIRIM - PE no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e em conformidade com a legislação vigente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento de 

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação CACS-FUNDEB - Gestão 

2023 a 2026.   

       

 Representantes do Poder Executivo: 
Titular: Lucimária Lopes Freire – CPF: 733.148.464-87 

Suplente: Guilherme Roriz de Menezes Lustosa Carvalho – CPF: 081.925.141-28 

 

Titular: Gilmara Miranda Alencar Sampaio – CPF: 983.892.469-49 

Suplente: Rafael de Souza Neto – CPF: 101.035.374-35 

 

 Representantes dos Professores da Educação Básica Pública Municipal: 

Titular: Tiago Alves Dantas – CPF: 042.041.354-55 

Suplente: Damiana Maria Viana – CPF: 711.322.604-34 

 

 Representantes dos Diretores da Educação Básica Pública Municipal: 

Titular: Cícero Taniel Sales Agra – CPF: 121.623.134-64 

Suplente: Miss Lene Maria dos Santos – CPF: 030.474.934-64 

 

 Representantes dos Servidores Técnicos-Administrativos das escolas 

Públicas Municipais: 

Titular: Gutimária Cordeiro Pereira – CPF: 024.250.184-25 

Suplente: Maria Silvanete Freire L. Angelim – CPF: 843.806.594-53 

 

 Representantes de pais de alunos das escolas Públicas Municipais: 

Titular: Maria Aparecida do Nascimento  – CPF: 074.463.584-59 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

 

Suplente: Edinilde Maria de Souza – CPF: 756.828.934-68 

 

Titular: Edivânia Ana dos Santos  – CPF: 067.860.914-40 

Suplente: Maria Adaiana da Silva – CPF: 074.157.134-00 

 

 Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

Titular: Irenilda Batista Miranda Sampaio – CPF: 843.804.204-00 

Suplente: Sebastiana Geusiene da Silva – CPF: 945.052.924-87 

 

 Representantes de Organizações da Sociedade Civil: 

Titular: Micheline Ferreira Costa  – CPF: 024.070.744-32 

Suplente: Pedro Henrique Ferreira de Matos – CPF: 102.405.214-12 

 

Titular: Grácia Maria de Oliveira  – CPF: 418.257.304-82 

Suplente: Luciana Maria de Carvalho – CPF: 053.105.494-20 

 

 Representantes das Escolas do Campo: 
Titular: Eliancleide Maria de Araujo  – CPF: 089.313.334-55 
Suplente: Adalvete do Socorro Oliveira – CPF: 809.694.614-53 

 

        Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

       Publique-se e Cumpra-se. 

                                                                                                                                           

 Parnamirim, 14 de março de 2023. 

 
 
 
 
 

FERDINANDO LIMA DE CARVALHO 
PREFEITO 

 


